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Stare Pole, dnia 21.01.2021 r. 

RO.0002.1.2021                                               

 

Protokół nr XXI/20 

z XXI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XXI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XX/20 z XX sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia                   

23 grudnia 2020 r. 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej przez Gminę 

Stare Pole dla Powiatu Malborskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2021. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                         

lata 2021-2028. 

11. Podjęcie „Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata                           

2021-2026”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie petycji wniesionej przez Pana Michała Welka dotyczącej 

wezwania Rady Gminy Stare Pole do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za 

niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy 

lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Stare Pole z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne                        

i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 

przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare Pole. 

14. Podjęcie uchwały zmieniający uchwałę w prawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Stare Pole. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 

2021. 

16. Wystąpienia sołtysów. 

17. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

18. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 1504  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XXI 

sesję Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji, przedstawił obowiązujące restrykcję związane                   

z zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19,  odczytał klauzulę RODO, przywitał 

wszystkich obecnych gości, w tym Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Panią 

Skarbnik Agnieszkę Michalską – Rojek, Panią mecenas Karolinę Wielgosz-Rogocz, 

Kierowników jednostek, sołtysów i radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15,  

 Obecnych – 14, 

 Nieobecni – 1 (Mateusz Słowik). 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. Wniosków i uwag do porządku obrad nie było, przystąpiono do głosowania. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4. Do protokołu nr XX/2020 z XX sesji Rady Gminy z dnia 23 grudnia 2020 r.  uwag nie 

zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do głosowania.  

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Protokół nr XX/2020 z XX sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 23 grudnia                   

2020 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół XX/2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy Stare 

Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2.Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Pani Jadwiga Moroniewicz. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Edukacji               

i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie złożył 

sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Zgodnie z porządkiem obrad następny sprawozdanie złożył Wójt Gminy Stare Pole 

Pan Marek Szczypior. Pytań i uwag nie zgłaszano. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6. Interpelacji, wniosków ani zapytań nie wniesiono. 

O głos poprosił Pan Marek Iwaniuk, złożył ustny wniosek o zakup defibrylatora na potrzeby 

Przychodni Zdrowia w Starym Polu. Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura poprosił Pana 

Marka Iwaniuka o złożenie prośby w formie pisemnej. 

 

Ad. 7. Pan Wójt Gminy Stare Pole poinformował, że w Gminie są dwa defibrylatory oraz, że 

zostanie rozważony zakup kolejnego. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej przez Gminę 

Stare Pole dla Powiatu Malborskiego. Projekt był omawiany na posiedzeniu wspólnym 

komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, uwag nie zgłaszano.  

Wprowadzenia dokonała Pani Skarbnik Agnieszka Michalska-Rojek.  

Przewodniczący Pan Marek Iwaniuk poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego                   

i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt  uchwały.        

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXI/166/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 

udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej przez Gminę Stare Pole dla Powiatu 

Malborskiego została podjęta jednogłośnie. 

Kopia uchwały XXI/166/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2021. Projekt był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, 

uwag i pytań nie zgłaszano. 

Pani Skarbnik Agnieszka Michalska-Rojek przedstawiła zmiany budżetu Gminy na rok 2021.  

Przewodniczący Pan Marek Iwaniuk poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego                   

i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska 

poinformowała, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole Pan Kazimierz Woś odczytał projekt  

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.        

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXI/167/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2021 r. została podjęta jednogłośnie. 

Kopia uchwały XXI/167/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                         

lata 2021-2028.  

Projekt był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy 

Stare Pole. 

Pani Skarbnik Agnieszka Michalska-Rojek przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na  lata 2021-2028.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole Pan Kazimierz Woś odczytał projekt 

uchwały.                    

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Uchwała nr XXI/168/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028 została podjęta 

jednogłośnie. 



5 

 

Kopia uchwały XXI/168/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 11. Podjęcie „Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata                           

2021-2026”. 

Projekt był szczegółowo omawiany przez Panią Gabrielę Żurawską na posiedzeniu wspólnym 

komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzono zmiany zgłaszane przez Panią radną 

Jadwigę Moroniewicz.  

Wprowadzenia dokonała Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 

Polu Gabriela Żurawska. 

Głos zabrała Pani Radna Jadwiga Moroniewicz, informując, że przygotowany dokument jest 

bardzo rzetelny, szczegółowy oraz opracowany z największa starannością. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska 

poinformowała, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały                   

w sprawie przyjęcia „Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata                           

2021-2026”. Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Uchwała nr XXI/169/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 

„Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2026” została 

podjęta jednogłośnie. 

Kopia uchwały XXI/169/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie petycji wniesionej przez Pana Michała Welka 

dotyczącej wezwania Rady Gminy Stare Pole do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie 

uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy 

lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Stare Pole z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP 

uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Wprowadzenia dokonała Pani Elżbieta Grzybowska Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 
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 Przeciw – 1 (Feliksa Rojewska). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXI/170/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji wniesionej przez Pana Michała Welka została podjęta większością 

głosów. 

Kopia uchwały XXI/170/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 13. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare Pole. 

Pani Aleksandra Kiliszewska dokonała wprowadzenia do uchwały. 

Przewodniczący Pan Marek Iwaniuk poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego                   

i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXI/171/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r.                         

w sprawie zmiany nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare Pole została podjęta 

jednogłośnie. 

Kopia uchwały XXI/171/2021  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

O przerwę poprosiła Pani Feliksa Rojewska Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw 

Społecznych. 

Początek przerwy 1551 

Koniec przerwy 1558 

 

Ad. 14. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulic                         

w miejscowości Stare Pole. Projekt był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 

Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione. 

Pani Aleksandra Kiliszewska dokonała wprowadzenia do uchwały. 

Przewodniczący Pan Marek Iwaniuk poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego                   

i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 
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Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała nr XXI/172/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r.                         

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Stare Pole została 

podjęta jednogłośnie. 

Kopia uchwały nr XXI/172/2021 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 15. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

rok 2021. Projekt był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole, uwag nie zgłaszano. 

Pani Jadwiga Moroniewicz dokonała wprowadzenia do uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

  

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXI/173/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r.                         

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2021 została podjęta 

jednogłośnie. 

Kopia uchwały nr XXI/173/2021 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 16. Żaden z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

Ad. 17. Pan Marek Iwaniuk zabrał głos i poprosił Pana Dyrektora Szkoły o przedstawienie 

sytuacji w szkole po powrocie dzieci klas 1-3 do nauki w trybie stacjonarnym. Dyrektor 

Szkoły Podstawowej Pan Tadeusz Kaczorek poinformował, że szkoła po feriach funkcjonuje 

normalnie, frekwencja jest bardzo wysoka, zastosowano maksymalne środki ostrożności 

(mycie rąk, dezynfekcja). 

Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura przypomniał o sprawozdaniach komisji  za 2020 r. oraz 

planach pracy komisji na rok 2021. Ponadto zgłosił uwagi i problemy mieszkańców dotyczące 

problemami technicznymi związanymi z internetem. 

Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura poprosił Pana Wójta Marka Szczypiora                                     

o przedstawienie organizacji dowozów osób starszych na szczepienia na COVID-19. 

Pan Wójt Gminy Stare Pole Marek Szczypior przedstawił schemat działania związany                        

z dowozem mieszkańców na szczepienia. Poinformował, że w Gminie jest koordynator                    

ds. szczepień Pani Sabina Nakonieczna, która odpowiada za organizację transportu na 

szczepienia na terenie Gminy Stare Pole. 

Przewodniczący poprosił, aby w miarę możliwości organizowano dojazd we własnym 

zakresie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz zapytała o planowany termin 

zebrań sołeckich związanych z powstaniem nowego sołectwa Kaczynos-Kolonia. 
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Pan Wójt Gminy Stare Pole poinformował, że trwają rozmowy związane z ustaleniem 

terminów i zasad organizacji zebrań sołeckich. 

Pan Wójt Gminy Stare Pole przedstawił informację o zasadach i metodach odśnieżania na 

terenie Gminy Stare Pole. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior zachęcił do szczepień. 

Pani Elżbieta Grzybowska zapytała, czy istnieje możliwość szczepienia mieszkańców gminy, 

które nie są w stanie osobiście stawić się na szczepienie, w ich domach. 

Pani Radca prawny Karolina Wielgosz-Rogocz poinformowała, że istnieje opcja 

zaszczepienia w domu pacjenta po zleceniu przez lekarza. 

Pani Alina Krawczyk zadała pytanie dotyczące podłączenia gazu w miejscowości Ząbrowo. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior stwierdził, że ilość chętnych jest 

niewystarczająca. 

Pani Alina Krawczyk zadała pytanie dotyczące wycinki drzew w miejscowości Ząbrowo. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior odpowiedział, pismo zostało wysłane, nie ma 

odpowiedzi. 

 

Ad. 18. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz 

Dziura o godz. 1648 zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Protokołowała: Ewelina Krzemińska 

 

 


